
PERIODO ago-21

FACTURACIONsep-21

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APOR

TE 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.173,00$       12.721,10-$                 5.451,90$           14.469,00$         10.128,30-$               4.340,70$               200,00$        140,00-$        60,00$          32.842,00$                                                                    22.989,40-$                                                              9.852,60$                                                                                      

Estrato2 -40% 18.173,00$       7.269,20-$                   10.903,80$         15.701,00$         6.280,40-$                 9.420,60$               200,00$        80,00-$          120,00$        34.074,00$                                                                    13.629,60-$                                                              20.444,40$                                                                                    

Estrato3 -15% 18.173,00$       2.725,95-$                   15.447,05$         16.404,00$         2.460,60-$                 13.943,40$             200,00$        30,00-$          170,00$        34.777,00$                                                                    5.216,55-$                                                                 29.560,45$                                                                                    

Estrato4 0% 18.173,00$       -$                                 18.173,00$         18.162,00$         -$                                18.162,00$             200,00$        -$                  200,00$        36.535,00$                                                                    -$                                                                               36.535,00$                                                                                    

Estrato5 90% 18.173,00$       16.355,70$                 34.528,70$         22.030,00$         19.827,00$               41.857,00$             200,00$        180,00$        380,00$        40.403,00$                                                                    36.362,70$                                                              76.765,70$                                                                                    

Estrato6 245% 18.173,00$       44.523,85$                 62.696,85$         26.953,00$         66.034,85$               92.987,85$             200,00$        490,00$        690,00$        45.326,00$                                                                    111.048,70$                                                            156.374,70$                                                                                  

No residencial pequeño productor

Comercial 2 100% 18.173,00$       18.173,00$                 36.346,00$         43.479,00$         43.479,00$               86.958,00$             200,00$        200,00$        400,00$        61.852,00$                                                                    61.852,00$                                                              123.704,00$                                                                                  

oficial 0% 18.173,00$       -$                                 18.173,00$         43.479,00$         -$                                43.479,00$             200,00$        -$                  200,00$        61.852,00$                                                                    -$                                                                               61.852,00$                                                                                    

No residencial gran productor

Comercial 100% 18.173,00$       18.173,00$                 36.346,00$         37.174,40$         37.174,40$               74.348,80$             200,00$        200,00$        400,00$        55.547,40$                                                                    55.547,40$                                                              111.094,80$                                                                                  

oficial 0% 18.173,00$       -$                                 18.173,00$         37.174,40$         -$                                37.174,40$             200,00$        -$                  200,00$        55.547,40$                                                                    -$                                                                               55.547,40$                                                                                    

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APOR

TE 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.173$            12.721-$                      5.452$                611$                    428-$                          183$                        18.784$                                                                         13.149-$                                                                    5.635,20$                                                                                      

Estrato2 -40% 18.173$            7.269-$                         10.904$              611$                    244-$                          367$                        18.784$                                                                         7.514-$                                                                      11.270,40$                                                                                    

Estrato3 -15% 18.173$            2.726-$                         15.447$              611$                    92-$                             519$                        18.784$                                                                         2.818-$                                                                      15.966,40$                                                                                    

Estrato4 0% 18.173$            -$                                 18.173$              611$                    -$                                611$                        18.784$                                                                         -$                                                                               18.784,00$                                                                                    

Estrato5 90% 18.173$            16.356$                      34.529$              611$                    550$                          1.161$                     18.784$                                                                         16.906$                                                                    35.689,60$                                                                                    

Estrato6 245% 18.173$            44.524$                      62.697$              611$                    1.497$                       2.108$                     18.784$                                                                         46.021$                                                                    64.804,80$                                                                                    

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 18.173$            18.173$                      36.346$              611$                    611$                          1.222$                     18.784$                                                                         18.784$                                                                    37.568,00$                                                                                    

oficial 0% 18.173$            -$                                 18.173$              611$                    -$                                611$                        18.784$                                                                         -$                                                                               18.784,00$                                                                                    

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APOR

TE 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.173$            12.721-$                      5.452$                13.390$              9.373-$                       4.017$                     200$             140-$             60$               31.763$                                                                         22.234-$                                                                    9.529$                                                                                            

Estrato2 -40% 18.173$            7.269-$                         10.904$              14.530$              5.812-$                       8.718$                     200$             80-$               120$             32.903$                                                                         13.161-$                                                                    19.742$                                                                                          

Estrato3 -15% 18.173$            2.726-$                         15.447$              15.181$              2.277-$                       12.904$                   200$             30-$               170$             33.554$                                                                         5.033-$                                                                      28.521$                                                                                          

Estrato4 0% 18.173$            -$                                 18.173$              16.808$              -$                                16.808$                   200$             -$                  200$             35.181$                                                                         -$                                                                               35.181$                                                                                          

Estrato5 90% 18.173$            16.356$                      34.529$              20.388$              18.349$                     38.737$                   200$             180$             380$             38.761$                                                                         34.885$                                                                    73.645$                                                                                          

Estrato6 245% 18.173$            44.524$                      62.697$              24.944$              61.112$                     86.056$                   200$             490$             690$             43.317$                                                                         106.126$                                                                  149.443$                                                                                       

No residencial pequeño productor -$                       -$                                 -$                         -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.173$            18.173$                      36.346$              40.238$              40.238$                     80.476$                   200$             200$             400$             58.611$                                                                         58.611$                                                                    117.222$                                                                                       

oficial 0% 18.173$            -$                                 18.173$              40.238$              -$                                40.238$                   200$             -$                  200$             58.611$                                                                         -$                                                                               58.611$                                                                                          

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APOR

TE 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.173$            12.721-$                      5.452$                37.174$              26.022-$                     11.152$                   200$             140-$             60$               55.547$                                                                         38.883-$                                                                    16.664$                                                                                          

Estrato2 -40% 18.173$            7.269-$                         10.904$              37.174$              14.870-$                     22.305$                   200$             80-$               120$             55.547$                                                                         22.219-$                                                                    33.328$                                                                                          

Estrato3 -15% 18.173$            2.726-$                         15.447$              37.174$              5.576-$                       31.598$                   200$             30-$               170$             55.547$                                                                         8.332-$                                                                      47.215$                                                                                          

Estrato4 0% 18.173$            -$                                 18.173$              37.174$              -$                                37.174$                   200$             -$                  200$             55.547$                                                                         -$                                                                               55.547$                                                                                          

Estrato5 90% 18.173$            16.356$                      34.529$              37.174$              33.457$                     70.631$                   200$             180$             380$             55.547$                                                                         49.993$                                                                    105.540$                                                                                       

Estrato6 245% 18.173$            44.524$                      62.697$              37.174$              91.077$                     128.252$                 200$             490$             690$             55.547$                                                                         136.091$                                                                  191.639$                                                                                       

No residencial pequeño productor -$                       -$                                 -$                         -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.173$            18.173$                      36.346$              37.174$              37.174$                     74.349$                   200$             200$             400$             55.547$                                                                         55.547$                                                                    111.095$                                                                                       

oficial 0% 18.173$            -$                                 18.173$              37.174$              -$                                37.174$                   200$             -$                  200$             55.547$                                                                         -$                                                                               55.547$                                                                                          

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES  VALOR SUBSDIOS Y APORTES  TARIFA CALCULADA RESOLUCION 721 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES  VALOR SUBSDIOS Y APORTES  TARIFA CALCULADA RESOLUCION 721 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES  VALOR SUBSDIOS Y APORTES  TARIFA CALCULADA RESOLUCION 721 

TARIFA USUARIOS AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES  VALOR SUBSDIOS Y APORTES  TARIFA CALCULADA RESOLUCION 721 


